
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        

 

 

О присвоении квалификационных  

категорий  

 

 

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации  

от 28 февраля 2017 г. № 134 «Об утверждении Положения о спортивных судьях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить квалификационные категории «спортивный судья второй 

категории» и «спортивный судья третьей категории» следующим лицам согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                           Д.А.Климов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 1 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



                                  Приложение к Приказу

                                  от  _________ № ______

№ ФИО Дата рождения Вид спорта Категория Дата представления

1 2 3 4 5 6

1 Абрамов Павел Борисович 01.06.1956 Альпинизм II судейская категория 22.11.2023

2 Александров Илья Юрьевич 10.03.1963 Альпинизм II судейская категория 22.11.2023

3 Волгушева Ольга Владимировна 01.10.1984 Альпинизм II судейская категория 22.11.2023

4 Григорьев Григорий Евгеньевич 29.10.1985 Альпинизм II судейская категория 22.11.2023

5 Жуков Олег Владимирович 25.11.1962 Альпинизм II судейская категория 22.11.2023

6 Иванова Лидия Владимировна 23.06.1985 Альпинизм II судейская категория 22.11.2023

7 Овченкова Александра Петровна 02.07.1990 Альпинизм II судейская категория 22.11.2023

8 Проскурин Сергей Геннадиевич 28.05.1989 Альпинизм II судейская категория 22.11.2023

9 Родионова Инна Александровна 06.08.1969 Альпинизм II судейская категория 22.11.2023

10 Романов Сергей Алимович 20.11.1955 Альпинизм II судейская категория 22.11.2023

11 Сафронова Ирина Герейхановна 24.11.1980 Альпинизм II судейская категория 22.11.2023

12 Сидякин Сергей Вячеславович 19.06.1986 Альпинизм II судейская категория 22.11.2023

13 Крынкина Анастасия Вячеславовна 06.08.1979 Гольф II судейская категория 04.12.2023

14 Кузнецов Егор Михайлович 09.08.1980 Горнолыжный спорт II судейская категория 11.12.2023

15 Орехова Дарья Валерьевна 28.05.1981 Горнолыжный спорт II судейская категория 11.12.2023

16 Смородин Дмитрий Александрович 16.01.1969 Горнолыжный спорт II судейская категория 11.12.2023

17 Ярыгин Владимир Валерьевич 10.08.1981 Горнолыжный спорт II судейская категория 11.12.2023

Список лиц для присвоения судейких категорий «вторая судейская категория» и «третья судейская категория» по видам спорта

ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 2 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



18 Дёмина Ульяна Романовна 22.11.2005 Киокусинкай II судейская категория 22.11.2023

19 Украинцева Инна Валентиновна 14.06.1977 Киокусинкай II судейская категория 22.11.2023

20 Караваев Павел Алексеевич 27.08.1988 Легкая атлетика II судейская категория 29.11.2023

21 Магаев Тимур Олегович 31.10.2001 Легкая атлетика II судейская категория 29.11.2023

22 Павельев Александр Николаевич 30.07.1987 Легкая атлетика II судейская категория 29.11.2023

23 Сафронов Эдуард Викторович 15.09.1998 Легкая атлетика II судейская категория 29.11.2023

24 Трифонов Владислав Игоревич 13.01.1994 Легкая атлетика II судейская категория 29.11.2023

25 Харламова Любовь Анатольевна 02.03.1981 Легкая атлетика II судейская категория 29.11.2023

26 Валиуллина Ольга Евгеньевна 21.12.1986 Плавание II судейская категория 05.12.2023

27 Демьянова Мария Александровна 28.02.1979 Плавание II судейская категория 05.12.2023

28 Жаботинская Виктория Анатольевна 12.04.1997 Плавание II судейская категория 05.12.2023

29 Пестравский Данил Владимирович 17.11.2004 Плавание II судейская категория 05.12.2023

30 Хлестунова Карина Олеговна 11.09.1995 Плавание II судейская категория 05.12.2023

31 Шестерикова Ольга Николаевна 14.08.1971 Плавание II судейская категория 05.12.2023

32 Ковтун Альбина Алексеевна 05.06.1986 Спортивная акробатика II судейская категория 27.11.2023

33 Абрамов Игорь Андреевич 03.12.1997 Спортивная гимнастика II судейская категория 11.12.2023

34 Гущин Дмитрий Геннадьевич 25.04.1991 Спортивная гимнастика II судейская категория 11.12.2023

35 Дмитриева Елена Сергеевна 14.02.1975 Спортивная гимнастика II судейская категория 11.12.2023

36 Дружинина Елена Владимировна 13.03.1966 Спортивная гимнастика II судейская категория 11.12.2023

37 Ермаков Иван Михайлович 09.06.1988 Спортивная гимнастика II судейская категория 11.12.2023

38 Медведев Алексей Игоревич 29.03.1993 Спортивная гимнастика II судейская категория 11.12.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 3 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



39 Третьякова Наталья Валерьевна 15.12.1975 Спортивная гимнастика II судейская категория 11.12.2023

40 Трефиловс Дмитрийс Андреевич 13.05.1987 Спортивная гимнастика II судейская категория 11.12.2023

41 Фазлеев Михаил Яковлевич 19.07.1957 Спортивная гимнастика II судейская категория 11.12.2023

42 Закалюкина Елена Михайловна 11.09.1989 Стрельба из лука II судейская категория 22.11.2023

43 Бондаренко Никита Кириллович 10.07.2004 Тхэквондо ИТФ II судейская категория 28.11.2023

44 Сазонов Игорь Леонидович 27.11.2004 Тхэквондо ИТФ II судейская категория 28.11.2023

45 Таранин Владимир Степанович 30.04.1961 Тхэквондо ИТФ II судейская категория 28.11.2023

46 Чернышев Владимир Дмитриевич 28.10.2004 Тхэквондо ИТФ II судейская категория 28.11.2023

47 Балян София Николаевна 01.12.2005 Художественная гимнастика II судейская категория 06.12.2023

48 Маругина Дарья Николаевна 17.01.1997 Художественная гимнастика II судейская категория 30.11.2023

49 Мизернюк Ольга Вячеславовна 15.06.1989 Художественная гимнастика II судейская категория 06.12.2023

50 Моисеева Ольга Игоревна 07.03.2006 Художественная гимнастика II судейская категория 06.12.2023

51 Морозова Наталья Евгеньевна 01.08.1990 Художественная гимнастика II судейская категория 30.11.2023

52 Рябикова Софья Сергеевна 03.06.1997 Художественная гимнастика II судейская категория 30.11.2023

53 Соловьева Елена Александровна 16.01.1972 Художественная гимнастика II судейская категория 14.12.2023

54 Водолажская Екатерина Вадимовна 19.09.1998 Чир спорт II судейская категория 14.12.2023

55 Леонова Ангелина Владимировна 26.09.2003 Чир спорт II судейская категория 14.12.2023

56 Полиенко Александра Евгеньевна 04.11.1992 Чир спорт II судейская категория 14.12.2023

57 Светличная Радмила Рустамовна 30.09.2004 Чир спорт II судейская категория 14.12.2023

58 Зайцев Юрий Юрьевич 04.01.1970 Автомобильный спорт III судейская категория 17.11.2023

59 Киселев Андрей Владимирович 06.09.1999 Автомобильный спорт III судейская категория 17.11.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 4 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



60 Авдеев Артём Юрьевич 26.01.1987 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

61 Азанова Екатерина Анатольевна 06.09.1989 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

62 Байдин Денис Федорович 26.11.1985 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

63 Васильева Регина Зафаровна 22.09.1989 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

64 Веселова Татьяна Альбертовна 31.05.1967 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

65 Громов Иван Андреевич 02.09.1988 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

66 Джемилев Арсен Асанович 24.08.2004 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

67 Кропова Анастасия Витальевна 10.05.2001 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

68 Матвеев Никита Юрьевич 10.04.1977 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

69 Мошкина Алина Сергеевна 26.09.2004 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

70 Павловский Тимофей Сергеевич 18.10.2002 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

71 Попович Андрей Александрович 08.12.2000 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

72 Прохорова Елена Николаевна 11.10.1972 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

73 Пшеничная Елена Игоревна 21.07.1984 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

74 Сакалюк Юлия Анатольевна 09.08.2001 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

75 Синица Денис Андреевич 07.02.2002 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

76 Синюшин Николай Геннадьевич 08.11.1966 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

77 Фарботко Георгий Станиславович 05.06.2005 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

78 Шевлягин Владислав Николаевич 22.12.1998 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

79 Шишкова Анастасия Евгеньевна 18.01.2003 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

80 Шулындин Георгий Олегович 20.11.2003 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 5 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



81 Яковлев Владимир Валентинович 07.12.1967 Альпинизм III судейская категория 22.11.2023

82 Богданов Богдан Леонидович 03.03.2003 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

83 Болдырев Церен Батырович 30.08.2004 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

84 Буравлёв Антон Владимирович 20.12.2003 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

85 Грибачев Дмитрий Олегович 11.07.2003 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

86 Гущин Максим Сергеевич 04.02.2004 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

87 Ермагамбетов Радмир Ренатович 02.06.2004 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

88 Закомолдин Александр Владимирович 28.07.1989 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

89 Захаров Ростислав Александрович 21.01.2004 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

90 Зыков Дмитрий Андреевич 04.09.2003 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

91 Кудинов Владимир Олегович 24.01.2002 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

92 Левшанкин Александр Владимирович 26.05.1972 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

93 Нуритдинов Арсен Ринатович 25.10.2003 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

94 Пак Алан Адольфович 30.05.2003 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

95 Румянцева Дарья Дмитриевна 09.11.2003 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

96 Рябов Владислав Александрович 24.03.2003 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

97 Сальников Владаимир Петрович 26.02.1967 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

98 Селютин Дмитрий Владимирович 02.06.2002 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

99 Сычев Дмитрий Юрьевич 13.02.2003 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

100 Тимошенко Александр Николаевич 15.06.2005 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

101 Тишик Богдан Ярославович 22.01.2003 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 6 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



102 Усс Виктор Анатольевич 06.09.1979 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

103 Хромова Лилия Михайловна 26.10.1988 Гиревой спорт III судейская категория 07.11.2023

104 Аврамчик Алевтина Александровна 22.11.2006 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

105 Бурлацкая Ульяна Игоревна 10.08.2006 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

106 Васильева Регина Зафаровна 22.09.1989 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

107 Герасимов Дмитрий Евгеньевич 17.12.1981 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

108 Граблин Егор Сергеевич 06.07.1994 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

109 Грачева Людмила Алексеевна 06.08.1973 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

110 Захарченко Светлана Эрнстовна 15.03.1973 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

111 Калгушкина Надежда Юрьевна 30.07.2007 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

112 Карачёв Андрей Александрович 16.09.1979 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

113 Колунов Илья Михайлович 28.02.2005 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

114 Кошелев Кирилл Борисович 14.12.1972 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

115 Минаева Елена Андреевна 23.01.1988 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

116 Михайлов Дмитрий Вадимович 28.11.1998 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

117 Мошкович Алексей Валентинович 17.07.1978 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

118 Низовцев Владислав Игоревич 05.09.1969 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

119 Поспелова Софья Михайловна 26.10.2007 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

120 Самсонова Наталья Николаевна 29.04.1975 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

121 Семёнов Дмитрий Юрьевич 13.02.1978 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

122 Тимошин Артём Александрович 04.01.2007 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 7 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



123 Уклейчев Андрей Александрович 13.10.1977 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

124 Хасанов Эдуард Талгатович 20.12.1964 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

125 Чумаченко Максим Викторович 10.06.1969 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

126 Шилова Светлана Викторовна 11.11.2006 Горнолыжный спорт III судейская категория 11.12.2023

127 Авдеев Алексей Владимирович 16.07.1971 Киокусинкай III судейская категория 20.11.2023

128 Гаврюшин Сергей Сергеевич 28.05.1982 Киокусинкай III судейская категория 20.11.2023

129 Гелишвили Михаил Владимирович 28.10.1982 Киокусинкай III судейская категория 20.11.2023

130 Голубятникова Ирина Владимировна 19.03.1981 Киокусинкай III судейская категория 24.11.2023

131 Коршунов Евгений Владимирович 30.04.1990 Киокусинкай III судейская категория 24.11.2023

132 Леушкина Валентина Александровна 11.11.1995 Киокусинкай III судейская категория 24.11.2023

133 Максютенко Ярослав Максимович 06.08.2007 Киокусинкай III судейская категория 24.11.2023

134 Пономарева Екатерина Викторовна 26.01.1999 Киокусинкай III судейская категория 24.11.2023

135 Сироткин Илья Витальевич 07.05.2005 Киокусинкай III судейская категория 24.11.2023

136 Смарыгин Александр Валерьевич 29.01.2003 Киокусинкай III судейская категория 24.11.2023

137 Сосердоцкий Александр Львович 29.07.1984 Киокусинкай III судейская категория 24.11.2023

138 Тарабрин Даниил Александрович 08.10.2007 Киокусинкай III судейская категория 24.11.2023

139 Титаренко Марина Валерьевна 15.03.1974 Киокусинкай III судейская категория 24.11.2023

140 Урда Дмитрий Александрович 14.06.2006 Киокусинкай III судейская категория 24.11.2023

141 Федоров Семён Александрович 05.10.2007 Киокусинкай III судейская категория 24.11.2023

142 Хукюм Павел Гаврилович 02.09.1970 Киокусинкай III судейская категория 24.11.2023

143 Алексидзе Анна Сергеевна 23.12.1970 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 8 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



144 Алексина Оксана Владимировна 15.07.1991 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

145 Бирюков Артур Вячеславович 05.04.2006 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

146 Бредихин Владимир Петрович 02.07.1980 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

147 Воробьёв Дмитрий Леонидович 03.03.2006 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

148 Данчук Ирина Сергеевна 09.09.2002 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

149 Димов Валерий Алексеевич 06.11.1942 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

150 Дмитриева Людмила Юрьевна 10.05.1960 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

151 Доронкина Оксана Алексеевна 30.08.1967 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

152 Дьяченко Эдуард Петрович 15.04.1969 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

153 Калашникова Ольга Юрьевна 26.09.1965 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

154 Кудимова Ирина Олеговна 07.12.1990 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

155 Лампего Александра Борисовна 26.06.2001 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

156 Лампего Фёдор Борисович 24.04.2003 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

157 Листопад Владислав Александрович 14.10.2007 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

158 Лифанова Елена Викторовна 21.02.1961 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

159 Марков Алексей Владимирович 19.12.1979 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

160 Медведева Алина Сергеевна 13.01.1995 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

161 Наумов Андрей Владимирович 23.11.2006 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

162 Овчаренко Алексей Владимирович 30.07.2001 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

163 Петренец Анастасия Николаевна 21.03.2001 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

164 Поздеева Алёна Дмитриевна 29.08.2006 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 9 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



165 Пономарева Елизавета Алексеевна 18.01.2007 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

166 Попушой Анастасия Александровна 17.01.2005 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

167 Попушой Елизавета Александровна 07.11.2003 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

168 Ракчеев Сергей Алексеевич 06.01.1980 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

169 Савотченко Анастасия Андреевна 10.07.2004 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

170 Смирнова Наталия Сергеевна 26.11.2006 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

171 Соколова Милана Викторовна 09.09.2005 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

172 Соловьева Анастасия Руслановна 18.08.1997 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

173 Тульская Евгения Викторовна 10.08.1991 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

174 Чернышев Александр Михайлович 06.06.1970 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

175 Шабунина Анфиса Вячеславовна 09.04.2007 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

176 Шабунина Дарья Вячеславовна 13.12.2000 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

177 Шабунина Екатерина Вячеславовна 17.06.2002 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

178 Шабунин Константин Вячеславович 18.01.2005 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

179 Шулеженкова Валерия Сергеевна 04.08.2006 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

180 Эйрих Елена Алексеевна 09.07.1965 Легкая атлетика III судейская категория 29.11.2023

181 Горбунов Николай Николаевич 06.11.1980 Плавание III судейская категория 24.11.2023

182 Гридасов Андрей Витальевич 04.03.1992 Плавание III судейская категория 05.12.2023

183 Гриднева Айгуль Турсунгалиевна 15.12.1978 Плавание III судейская категория 22.11.2023

184 Доронина Мария Николаевна 19.01.1989 Плавание III судейская категория 24.11.2023

185 Катушева Ирина Кирилловна 02.12.1967 Плавание III судейская категория 05.12.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 10 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



186 Комиссарова Александра Максимовна 18.12.2002 Плавание III судейская категория 04.12.2023

187 Корнеева Полина Николаевна 11.01.1999 Плавание III судейская категория 05.12.2023

188 Ладычук Алёна Игоревна 14.05.2005 Плавание III судейская категория 22.11.2023

189 Позябина Виктория Александровна 24.10.2005 Плавание III судейская категория 05.12.2023

190 Салова Светлана Владимировна 16.11.1985 Плавание III судейская категория 22.11.2023

191 Смирнова Татьяна Геннадьевна 26.08.1970 Плавание III судейская категория 04.12.2023

192 Тарасенко Гузель Рамильевна 14.07.1984 Плавание III судейская категория 22.11.2023

193 Темный Константин Николаевич 15.03.1976 Плавание III судейская категория 22.11.2023

194 Хохлачева Оксана Сергеевна 17.02.1975 Плавание III судейская категория 22.11.2023

195 Хуторнова Арина Алексеевна 18.02.2006 Плавание III судейская категория 22.11.2023

196 Черкасов Виктор Геннадьевич 20.01.1980 Плавание III судейская категория 05.12.2023

197 Швархалев Дмитрий Владимирович 10.05.1986 Плавание III судейская категория 24.11.2023

198 Алейникова Татьяна Владимировна 09.12.1967 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

199 Близнюк Владимир Анатолиевич 08.08.1961 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

200 Богачева Арина Алексеевна 19.03.1999 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

201 Бубекова Наталья Александровна 09.10.1972 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

202 Бузолин Иван Юрьевич 05.09.1983 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

203 Булатов Иван Сергеевич 11.07.2001 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

204 Буряк Владислав Валеоьевич 04.09.1995 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

205 Быкова Юлия Викторовна 12.08.1987 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

206 Васильев Леонид Игоревич 12.01.1990 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 11 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



207 Ветров Антон Сергеевич 05.01.1986 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

208 Ворошилова Лариса Ивановна 24.03.1969 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

209 Гаврилов Владимир Витальевич 29.08.1975 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

210 Галушко Арина Евгеньевна 29.01.1999 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

211 Ганина Елена Владимировна 02.08.1964 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

212 Глаголев Евгений Александрович 18.11.1999 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

213 Голумеев Виктор Александрович 19.08.1989 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

214 Гордеева Лилия Андреевна 24.12.2002 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

215 Григорьева Елена Борисовна 29.06.1971 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

216 Гуськова Ирина Дмитриевна 07.07.1994 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

217 Дмитриев Андрей Андреевич 27.01.1992 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

218 Долженков Вячеслав Юрьевич 04.07.1985 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

219 Дормидонтов Александр Геннадьевич 15.02.1989 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

220 Дубинина Светлана Анатольевна 02.10.1970 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

221 Дубичева Татьяна Николаевна 26.01.1975 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

222 Дьякова Наталья Александровна 10.11.1990 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

223 Егоров Андрей Владимирович 15.10.1983 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

224 Еремин Андрей Викторович 04.09.1976 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

225 Жирова Елена Валентиновна 20.06.1977 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

226 Журавлев Александр Борисович 16.07.1987 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

227 Журавлев Александр Львович 22.02.1963 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 12 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



228 Завьялова Елена Анатольевна 08.03.1990 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

229 Затейникова Елена Германовна 12.08.2001 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

230 Зинченко Андрей Николаевич 13.07.1993 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

231 Золотарева Жанна Викторовна 07.04.1976 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

232 Иванцов Алексей Валерьевич 26.03.1998 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

233 Ивахнов Геннадий Александрович 29.04.1971 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

234 Иризан Даниил Валерьевич 02.04.1999 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

235 Кастыря Олег Александрович 25.10.1991 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

236 Каторгина Оксана Владимировна 21.08.1973 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

237 Киселёв Алексей Викторович 28.10.1959 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

238 Козлов Алексей Викторович 17.12.1982 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

239 Кондрашов Игорь Константинович 10.06.1992 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

240 Корехов Денис Энгельсович 18.12.1974 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

241 Корнев Андрей Юрьевич 29.02.1984 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

242 Корнышева Елена Викторовна 03.01.1980 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

243 Котко Елена Владимировна 12.01.1965 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

244 Кочергина Людмила Васильевна 19.11.1962 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

245 Куртаева Елизавета Олеговна 31.08.1999 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

246 Кучеренко Алексей Романович 02.06.1994 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

247 Лазич Александр Миркович 15.08.1994 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

248 Ламков Дмитрий Сергеевич 08.11.1986 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 13 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



249 Ларионова Мария Павловна 04.08.2001 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

250 Литвин Ирина Викторовна 13.03.1979 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

251 Литвинова Анна Викторовна 11.10.1987 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

252 Лобанова Екатерина Алексеевна 13.03.1975 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

253 Лунин Сергей Викторович 12.10.1984 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

254 Макась Надежда Николаевна 04.08.1974 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

255 Максимов Владимир Алексеевич 18.11.1971 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

256 Маркин Никита Андреевич 18.03.1998 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

257 Маркина Татьяна Николаевна 01.06.1980 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

258 Меламед Лидия Ивановна 14.08.1963 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

259 Митин Вячеслав Анатольевич 17.06.1965 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

260 Михальчук Евгения Евгеньевна 17.08.1974 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

261 Морозов Денис Вячеславович 12.03.1992 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

262 Мохов Александр Викторович 04.09.1993 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

263 Никитин Андрей Михайлович 24.03.1980 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

264 Николаев Руслан Вячеславович 27.07.2001 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

265 Новоселов Сергей Александрович 04.11.1963 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

266 Павлова Светлана Елиасовна 01.10.1969 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

267 Панов Эдуард Юрьевич 18.08.1979 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

268 Парубец Александр Сергеевич 01.02.1996 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

269 Парубец Марианна Борисовна 14.04.1970 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 14 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



270 Пашкин Никита Юрьевич 10.08.1990 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

271 Петров Павел Сергеевич 18.01.1989 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

272 Петрова Светлана Ахсаровна 01.04.1975 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

273 Подседов Илья Николаевич 31.12.1994 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

274 Попов Максим Олегович 27.06.1993 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

275 Пронин Александр Анатольевич 13.06.1975 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

276 Редечкина Александра Олеговна 21.04.1993 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

277 Рожнова Юлия Николаевна 12.12.1979 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

278 Сазонов Павел Сергеевич 05.07.1983 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

279 Самойлов Петр Александрович 08.10.1979 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

280 Сахарова Елизавета Александровна 05.08.1997 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

281 Семин Дмитрий Владимирович 16.07.1975 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

282 Скопинский Антон Александрович 12.09.1990 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

283 Сладков Иван Константинович 02.08.1992 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

284 Солнцева Лариса Владимировна 10.09.1991 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

285 Соломатин Денис Сергеевич 06.12.1987 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

286 Студеникин Алексей Александрович 27.11.1984 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

287 Телешова Тумиша Руслановна 19.04.1995 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

288 Тимофеева Ирина Алексеевна 02.10.1987 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

289 Торопов Александр Николаевич 23.01.1987 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

290 Тютюнников Максим Петрович 05.09.1979 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 15 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



291 Ушаков Никита Алексеевич 02.07.1996 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

292 Фролов Виталий Игоревич 16.07.1985 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

293 Чвилева Ирина Владиславовна 12.03.1969 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

294 Чугунова Лидия Александровна 30.04.1973 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

295 Чумаевская Яна Романовна 19.12.1997 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

296 Шабанов Андрей Владимирович 12.09.1983 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

297 Шальнева Елена Владимировна 24.12.1983 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

298 Шевченко Владимир Викторович 30.04.1967 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

299 Шульгина Елена Геннадьевна 25.07.1966 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

300 Шунькова Галина Сергеевна 14.01.1993 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

301 Шустров Иван Аркадьевич 24.01.1995 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

302 Юлдашев Палван Реимбаевич 26.08.1998 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

303 Якунина Светлана Анатольевна 12.06.1962 Полиатлон III судейская категория 06.12.2023

304 Бессмерт Стефани Даниэлевна 19.05.2007 Самбо III судейская категория 11.12.2023

305 Иванов Максим Дмитриевич 26.11.2007 Самбо III судейская категория 11.12.2023

306 Сидоров Даниил Антонович 30.08.2007 Самбо III судейская категория 11.12.2023

307 Фролов Михаил Андреевич 22.05.2007 Самбо III судейская категория 11.12.2023

308 Евдокимова Маргарита Адиловна 28.02.1985 Скалолазание III судейская категория 30.11.2023

309 Жалнин Владимир Анатольевич 02.08.1979 Скалолазание III судейская категория 30.11.2023

310 Моисеенко Павел Николаевич 25.01.1985 Скалолазание III судейская категория 30.11.2023

311 Кулешова Арина Николаевна 03.05.2000 Сноуборд III судейская категория 21.11.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 16 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



312 Рядовой Сергей Андреевич 08.02.1995 Спорт слепых III судейская категория 29.11.2023

313 Спирин Артур Сергеевич 21.11.1984 Спорт слепых III судейская категория 29.11.2023

314 Яковлева Александра Александровна 09.10.1996 Спорт слепых III судейская категория 29.11.2023

315 Болгар Елисавета Дмитриевна 21.03.2001 Спортивная борьба III судейская категория 13.11.2023

316 Гапеев Вадим Григорьевич 12.05.1990 Спортивная борьба III судейская категория 13.11.2023

317 Кремляков Валерьян Вадимович 17.01.1997 Спортивная борьба III судейская категория 13.11.2023

318 Курбанов Амир Худавердиевич 26.02.2007 Спортивная борьба III судейская категория 13.11.2023

319 Лушков Виктор Александрович 16.09.1994 Спортивная борьба III судейская категория 13.11.2023

320 Мальсагов Марат Данилбекович 06.04.1983 Спортивная борьба III судейская категория 13.11.2023

321 Мелькин Максим Степанович 27.09.1993 Спортивная борьба III судейская категория 13.11.2023

322 Пилипчак Андрей Михайлович 23.05.1989 Спортивная борьба III судейская категория 13.11.2023

323 Филонов Дмитрий Игоревич 07.09.1994 Спортивная борьба III судейская категория 13.11.2023

324 Ахтямова Наталья Анатольевна 08.01.1974 Спортивная гимнастика III судейская категория 28.11.2023

325 Веселовская Жанна Андреевна 28.06.1997 Спортивная гимнастика III судейская категория 28.11.2023

326 Газина Таисия Анатольевна 08.12.1998 Спортивная гимнастика III судейская категория 28.11.2023

327 Гришина Анастасия Алексеевна 29.10.2000 Спортивная гимнастика III судейская категория 28.11.2023

328 Демяхова Оксана Александровна 25.08.1994 Спортивная гимнастика III судейская категория 28.11.2023

329 Джулакян Эрик Артурович 05.10.1998 Спортивная гимнастика III судейская категория 28.11.2023

330 Дмитриев Андрей Викторович 09.11.1970 Спортивная гимнастика III судейская категория 28.11.2023

331 Кулдашев Фархад Жавлиевич 27.09.2000 Спортивная гимнастика III судейская категория 28.11.2023

332 Лукашова Дарья Сергеевна 17.09.1998 Спортивная гимнастика III судейская категория 28.11.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 17 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



333 Петрухин Иван Викторович 07.03.2000 Спортивная гимнастика III судейская категория 28.11.2023

334 Рассказов Максим Владимирович 31.08.1997 Спортивная гимнастика III судейская категория 28.11.2023

335 Сальников Роман Игоревич 04.04.1991 Спортивная гимнастика III судейская категория 28.11.2023

336 Юшинова Эльвира Игоревна 27.04.2002 Спортивная гимнастика III судейская категория 28.11.2023

337 Шашлова Софья Дмитриевна 22.11.2006 Теннис III судейская категория 12.12.2023

338 Литвин Виктор Денисович 25.08.2007 Тхэквондо III судейская категория 28.11.2023

339 Маслянков Владимир Владимирович 07.07.1976 Тхэквондо III судейская категория 28.11.2023

340 Шавырин Тимофей Денисович 03.08.2007 Тхэквондо III судейская категория 28.11.2023

341 Атубо Кристиан Дэвидович 21.11.2005 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

342 Белецкий Андрей Леонидович 10.03.2007 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

343 Горлачев Николай Максимович 27.02.2007 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

344 Демидов Максим Александрович 20.09.1972 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

345 Евсеев Тимофей Сергеевич 05.10.2006 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

346 Егорова Мария Олеговна 06.07.2005 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

347 Киселев Алексей Максимович 25.09.2006 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

348 Козлов Герман Васильевич 04.05.1965 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

349 Копылова Алёна Александровна 24.12.2003 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

350 Кудимов Данила Дмитриевич 01.03.2004 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

351 Кузнецов Матвей Викторович 13.10.2006 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

352 Кузнецова Светлана Ивановна 16.03.2005 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

353 Лашкина Елизавета Алексеевна 05.03.2003 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 18 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



354 Михайлова Кристина Игоревна 08.08.2000 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

355 Морозова Вера Евгеньевна 31.12.2005 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

356 Носов Денис Алексеевич 27.08.2004 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

357 Петрова Алена Вячеславовна 03.12.2006 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

358 Петрова Кира Кирилловна 12.04.2007 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

359 Полукеев Павел Алексеевич 20.03.2000 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

360 Рихтфертик Артем Врежевич 14.07.2006 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

361 Родионов Дмитрий Алексеевич 18.10.2006 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

362 Рожков Георгий Кириллович 27.11.2005 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

363 Сашина Маргарита Вячеславовна 27.07.2004 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

364 Серов Юрий Викторович 06.04.2004 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

365 Сухарева Екатерина Андреевна 03.07.2002 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

366 Тюпаева Лика Дмитриевна 21.10.1993 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

367 Хомякова Марина Анатольевна 30.06.2006 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

368 Чайка Мирослав Олегович 17.01.2006 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

369 Шляков Михаил Васильевич 15.02.2005 Тхэквондо ИТФ III судейская категория 28.11.2023

370 Кащеева Анастасия Андреевна 11.09.2002 Фехтование III судейская категория 04.12.2023

371 Бабушкина Мария Евгеньевна 04.05.2003 Художественная гимнастика III судейская категория 23.11.2023

372 Бородина Ксения Леонидовна 28.03.2005 Художественная гимнастика III судейская категория 30.11.2023

373 Ивченкова Татьяна Сергеевна 24.05.1998 Художественная гимнастика III судейская категория 06.12.2023

374 Косенко Виктория Викторовна 27.08.1994 Художественная гимнастика III судейская категория 14.12.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 19 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38



375 Стародубова Анастасия Тимуровна 15.06.1998 Художественная гимнастика III судейская категория 06.12.2023

376 Чернявская Кристина Юрьевна 29.01.1998 Художественная гимнастика III судейская категория 06.12.2023

377 Юдович Анастасия Максимовна 03.10.1995 Художественная гимнастика III судейская категория 06.12.2023

378 Тепляшина Анастасия Олеговна 19.04.1988 Чир спорт III судейская категория 14.12.2023

379 Войтович Андрей Александрович 16.11.2003 Шахматы III судейская категория 11.12.2023

380 Ильина Лада Дмитриевна 15.06.2003 Шахматы III судейская категория 11.12.2023

381 Чуканов Игорь Анатольевич 27.04.1961 Шахматы III судейская категория 11.12.2023

Документ зарегистрирован № С-16 от 18.12.2023 Кудрякова Ю.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 20 из 92. Страница создана: 18.12.2023 08:38


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

